

## NEKROLOG.



### Niklas Westring.

En stor förlust har nyligen drabbat den Entomologiska Föreningen, i det dess till åren äldste ledamot f. d. Tullförvaltare i Göteborg, NIKLAS WESTRING, den 28 sistlidne Januari derstädes stilla slutade sitt långa verksamma lif i den höga åldern af fylda 84 år.

NIKLAS WESTRING var ständigt den mest pligttagne embetsman inom tullverkets tjänst, från hvilken verksamhet han efterlemnar ett högt aktadt minne, men oaktadt hans tid sålunda var strängt upptagen af trägna embetsgörömmål, fann han dock tillfälle till allvarligt och vidt omfattande arbete i naturvetenskapens tjänst. Det var spindlarnes egendomliga grupp, jemte insektverlden, åt hvilken han i främsta rummet egnade den varma kärlek, han hyste för den lefvande naturen. Hans iakttagelseförmåga var i hög grad skärpt, hvilket han till fullo ådagalagt genom sitt omfattande och för sin tidpunkt uttömmande arbete: *Araneæ Suecicæ descriptæ a NICOLAO WESTRING*, hvilket utkom i Göteborg 1861. I en diger volym på 614 sidor stor oktav beskriver han icke mindre än 308 svenska spindelarter, bland hvilka endast 124 arter voro sammanräknadt kända af hans föregångare, LINNÉ, DE GEER och SUNDEVALL. I en år 1851 i *Göteborgs Kgl. Vetenskaps- och Vitterhetssamhälles handlingar* intagen förteckning öfver dittills kända svenska spindelarter upptages deras antal till 253, hvaribland 132 för faunan nya, och till dessa lades af THORELL i hans *Recensio critica araneorum* 1856 (*Acta*

*Reg. Soc. Scient. Upsaliensis*) 18 nya af honom i Upland funna arter, och sedermera tillkommo ytterligare 37 nya arter, hvarigenom hela antalet arter i WESTRINGS nämnda arbete sålunda uppgår till den nyss anförda siffran 308. Dessa arter har han fördelat på 44 släkten, grupperade i 6 familjer. Arbetet är ett klassiskt verk; det är också skrivet på ett klassiskt språk, latinet, hvars bestämdhet, tydlighet och skarpt betecknande förmåga icke uppnås af något bland nutidens levande språk. Detta WESTRINGS arbete har fört hans namn vida utöfver fäderneslandets gränser och har af utlandets fackmän blifvit särdeles fördelaktigt bedömdt.

Jemte detta WESTRINGS förnämsta arbete har han utgifvit flera smärre afhandlingar af mindre betydighet. Ifrig att utbreda och underlätta insamlandet af spindlar och deras studium, — hvilket i hög grad försvåras, såsom bekant är, derigenom att dessa djur, behandlade på samma sätt som man behandlar insekter, sammanskrumpna och ofta blifva oigenkänliga, — utgaf WESTRING en praktisk, mycket noggrann beskrifning öfver den metod han användt, för att uppbevara dessa lätt förstörda djur. Denna hans »Anvisning att ändamålsenligt insamla och conservera Arachnider förnämligast med afseende å Spindlarne» är särskildt aftryckt 1858 ur Göteborgs Kgl. Vet. och Vitt.-Sammhälles Handl.

Sitt första meddelande af iakttagelser inom insektverlden har WESTRING offentliggjort i »Skandinaviska Entomologiska Sällskapets handlingar» i KRÖIJERS Tidskrift 1844, under benämning: »Bidrag till historien om Insekternas Stridulationsorganer», hvori han redogör för dessa ljudorgans byggnad hos en mängd skalbaggar samt hos en spindel. Till samma ämne återkom han sedermera (1858) då han i oftanämnda Göteborgs Kgl. Vet. och Vitterh.-Sammhälles handlingar lemnar en »Beskrifning på Stridulationsorganerna hos släktena *Pachycoris* och *Scutellera* af insektordningen *Hemiptera*, jemte öfversigt af alla de hittills bekanta olika sätten för sådana ljuds frambringande bland andra insekter». Vidare har WESTRING i samma Göteborgs Vet. och Vitterh.-Sällskapets Handlingar 1859 anmält J. WAHLBERGS af BOHEMAN beskrifna *Insecta Caffraria* och 1868 meddelat en »Summarisk öfversigt af Göteborgstraktens *Colcopter-fauna* samt



*Beskrifning öfver Scolia melanoptera* KLUGE, ett för Sveriges insektsfauna nytt genus och art af insektordningen Hymenoptera». Slutligen får jag nämna den i nyss anförda handlingar år 1874 intagna recensionen: »*Bemerkungen über die Arachnologischen Abhandlungen* von D:r T. THORELL». Allt hvad WESTRING har meddelat bär vittne om den största noggrannhet och flit.

De yttre konturerna af denne märklige mans lefnad äro följande: NIKLAS WESTRING föddes i Göteborg den 13 Nov. 1797. Fadren var vagnmakareåldermannen ERIK WESTRING och modern BRIGITTA CHRISTINA ÖMICH. Efter två och ett halft års studier vid Göteborgs gymnasium måste W. sluta studierna, emedan fadren afidit och modren var urståndsatt att bekosta de dryga och mångåriga kostnader, som voro förenade med den unge WESTRINGS åsyftade lefnadsyrke, nämligen den medicinska banan. Han måste därför slå in på en annan väg. Tvingad af omständigheternas makt sökte han sålunda, 1816, en kamarskrifvarettjenst vid Göteborgs Inkommande Sjötullkammare, hvilken tjenst han erhöll, och härmed var uppslaget gifvet till hans 42 års långa tjenst inom Tullverket, ständigt vid Göteborgs tullkammare. Han befordrades från den ena befattningen till den andra, tills han år 1834, vid 37 års ålder, utnämndes till Tullförvaltare å Uppbördskontoret i Göteborg, hvilken maktpåliggande tjenst han innehaft i 23 och ett halft år, då han på begäran erhöll afsked med pension år 1858. WESTRING blef ledamot af Göteborgs Vetenskaps- och Vitterhetssamhälle 1843, riddare af Kgl. Wasaorden 1851, ledamot af Kgl. Vetenskapsakademien 1863, samt dessutom ledamot af Skandinaviska Entomologiska Föreningen i Köpenhamn, af Entomologischer Verein i Stettin, La Société Entomologique de France och den Entomologiska Föreningen i Stockholm.

Från år 1840 intill 1862 års slut var W. medlem af den Styrelse, som var förordnad af Göteborgs Kgl. Vet. och Vitt.-Samhälle, att förvalta dess naturhistoriska museum och han fortfor sedan, eller från och med 1863, allt intill år 1874 att vara ledamot af den då tillsatta »Göteborgs musei Styrelse». Han var en af de verksammaste grundläggarna och befordrarne af detta vackra museum, till hvilket han lærer hafva testamenterat

sitt bibliotek och insektsamlingar. Hans utmärkta spindelsamling uppgifves tillfalla Kgl. Vetenskaps-Akademien i Stockholm.

WESTRING var i barnlöst äktenskap förenad med BRIGITTA CHRISTINA THORSSELL, som afled före honom. I enskilda lifvet var WESTRING en vänlig, flärdlös, enkel och rättfram man, som högt värderades af närmare vänner. Frid öfver den bortgångnes minne!

Oskar Th. Sandahl.

---

### MEDDELANDE OM ZERENE HYALE L.

I »Smärre meddelanden» intagna i denna tidskrifts båda förtgående årgångar har *Zerene Hyale* L. omnämmts såsom funnen på flera ställen i Sverige. Hr Revisor J. ANKARCRONA (Hessleborg, Lyckeby) meddelar nu yttermera i bref till undertecknad af den 3 Febr. d. å. att han äfven under Augusti 1881 fann denna fjäril å samma lokal vid, Spandelstorp i Blekinge, som under föregående år. Detta är ytterligare en bekräftelse på denna vackra fjärils infödning i Sverige.

Oskar Th. Sandahl.